INDICAÇÃO No 393/10

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina e colocado

cascalho na Rua José Beraldo, situada no Bairro Jardim Dulce.

Justificativa

                          As chuvas que vêm caindo na região do

Bairro Jardim Dulce, somado ao tráfego de veículos pela Rua José

Beraldo, deixaram o seu leito carroçável em mau estado de

conservação, o que prejudica em muito a todos os seus moradores e

usuários.

                          A passagem da máquina, bem como a colocação

de cascalho, como ora reivindicado, virá proporcionar uma melhor

condição de trafegabilidade àquela via pública municipal, a qual é

muito importante para aquela região de Guararema, tendo em vista ser

um elo de ligação entre os Bairros Colônia, Jardim Dulce e Parateí.

                          Pela importância que se reveste a Rua José

Beraldo, que possui um trânsito intenso de veículos, espera-se que

sejam tomas as providências para a sua conservação, objeto da

presente Indicação.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2010

Dirceu Jacinto Granato

Vereador